令和５年度第１回氷川町まち・ひと・しごと創生総合戦略推進会議 議事要旨

日 時： 令和５年７月 2７日（木） 14：00～15：20

場 所： 氷川町役場 災害対策室

参加者： 別紙出席者名簿

１．開 会

２．委嘱状交付

３．町長挨拶

４．議 事

（１）第2期総合戦略の効果検証について

    ・資料３－１、資料３－２に基づき説明（企画財政課）

（２）地方創生交付金事業について

①令和４年度地方創生交付金事業の効果検証について

・資料４－１、資料４－２に基づき説明（企画財政課）

②令和４年度コロナ臨時交付金事業の効果検証について

・資料５－１、資料５－２、資料５－２（別紙）に基づき説明（企画財政課）

③令和５年度地方創生交付金事業について

・資料６に基づき説明（企画財政課）

④令和５年度コロナ臨時交付金事業について

・資料７に基づき説明（企画財政課）

※総合戦略及び地方創生交付金事業に対する意見交換を実施

（意見交換の内容については、別紙「質問・意見一覧」のとおり）

５．その他

・企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）について

・次期氷川町まち・ひと・しごと創生総合戦略の策定について

６．閉 会

＜当日配布資料＞

・資料１ 氷川町まち・ひと・しごと創生総合戦略推進会議設置条例

・資料２ 氷川町まち・ひと・しごと創生総合戦略推進会議委員名簿

・資料３－１ 第２期総合戦略効果検証

・資料３－２ 第２期総合戦略の評価結果

・資料４－１ 地方創生交付金活用状況

・資料４－２ 地方創生交付金事業の効果検証

・資料５－１ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金の活用状況

・資料５－２ 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業の効果検証

・資料５－２（別紙）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業の内訳

・資料６ 令和５年度地方創生交付金事業について

・資料７ 令和５年度新型コロナウイルス感染症地方創生臨時交付金活用（予定）事業

・資料８－１ 企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）

・資料８－２ 次期氷川町まち・ひと・しごと創生総合戦略の策定について